Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2021/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, que estude a possibilidade de
INSTALAR dois quebra-molas na
comunidade de Dois Irmãos de Alto Pongal.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura a instalação de dois

quebra-molas na comunidade de Dois Irmãos de Alto Pongal.

                                                                         JUSTIFICATIVA

A indicação que ora elaboro visa atender a comunidade de Dois Irmãos de

Alto Pongal, em especial as pessoas que frequentam a igreja e a quadra.

O referido local é bastante frequentado pelas pessoas da comunidade e

assim sendo, estas devem ser protegidas contra possíveis acidentes.

Saliento que embora seja um local bastante frequentados por crianças,

ainda existem motoristas que desrespeitam os limites estabelecidos para o local,

principalmente antes de chegar à igreja e próximo a quadra.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de dezembro de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de dezembro de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-06T12:29:57-0300